
UCHWAŁA NR XIII.        .2015                              

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.  l i art 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r, poz. 1515 z późn. zm.), art. 6k 

i 6q ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(j.t. Dz.U. z 2013 r, poz.1399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w §2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 13,00 zł /za miesiąc dla pierwszych 

czterech osób zamieszkujących nieruchomość/ lokal, 10 zł za piątą, szóstą, siódmą, ósmą i 

dziewiątą osobę zamieszkującą nieruchomość/ lokal, każdą a kolejną osobę zwalnia się z 

opłaty. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za 1Mg gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości niezamieszkałej, co w przeliczeniu stanowi stawkę za pojemnik o określonej 

pojemności: 

1) pojemnik 110/120 litrów- 12 zł 

2) pojemnik 240 litrów - 24 zł 

3) pojemnik 1100 litrów - 100 zł 

4) kontener 7 m
3
 - 600 zł 

5) 1Mg odpadów komunalnych (zmieszanych) 535,00 zł. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyższą od 
stawki określonej w §2, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny tj. 19 zł / za miesiąc dla pierwszych czterech osób zamieszkujących 
nieruchomość/ lokal, 15 zł/ dla piątej, szóstej, siódmej, ósmej i dziewiątej osoby 
zamieszkującej nieruchomość/ lokal, a każdą kolejną osobę zwalnia się z opłaty. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyższą od 
stawki określonej w §3, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny tj. 734,00 zł za 1 Mg wytworzonych odpadów: 

1) pojemnik 110/120 litrów - 16 zł 
2) pojemnik 240 litrów - 32 zł 
3) pojemnik 1100 litrów- 132 zł 
4) kontener 7 m

3
 - 812 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 



§ 7. Traci moc uchwała nr V.29.2015 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 4 marca 

2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

 

§ 8. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązują od dnia  

1 stycznia 2016 r. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
 i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Dobiega końca okres obowiązywania umowy na odbiór odpadów od mieszkańców 

miasta, która weszła w życie równolegle z nowym systemem śmieciowym . Obecnie wszczęto 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dla nowej usługi na okres 2016 – 2019, z 

czym wiążą się nowe zobowiązania finansowe. Obowiązujące dotychczas stawki opłat za 

odpady komunalne pokrywały koszty systemu. Zakres usług oraz koszty zmieniały się jednak 

w trakcie trwania umowy. Pierwszą zmianą jaką podyktowały wnioski mieszkańców był 

odbiór popiołów poza sezonem grzewczym. Przyjęty do systemu odbiór popiołów tylko w 

sezonie grzewczym okazał się niewystarczający. W miesiącu kwietniu2014r.  mieszkańcy 

zaczęli zgłaszać potrzebę odbioru popiołów, ze względu na skalę tego zjawiska podjęto 

decyzję o zawarciu umowy dodatkowej. Następnie kolejnym problemem wymagającym pilnej 

interwencji było gromadzenie odpadów wielkogabarytowych przy kontenerach na osiedlach 

wielorodzinnych i wspólnotach. Odpady zalegały do czasu planowanego odbioru raz na 

kwartał, co bardzo negatywnie wpływało na estetykę miasta. W związku z tym podjęto 

decyzję o interwencyjnym objeżdżaniu miasta przez Przedsiębiorstwo Komunalne jeden raz 

w miesiącu i zbieraniu gabarytów na, co również zawarto umowę dodatkową. Obserwuje się 

również ogólny wzrost ilości odpadów, co również wpływa na koszty systemu. Na koszty 

systemu wpływ wywarły również zmiany w ZZO Nowy Dwór. Na cenę odpadów  składają 

się następujące  koszty: sposób zagospodarowania, rodzaj odpadu, amortyzacja, zużycie 

materiałów, energii, usługi obce, podatki, ubezpieczenia, koszty rodzajowe, opłaty za 

korzystanie ze środowiska, obsługa pożyczek i kredytów, koszty finansowania kapitału 

zainwestowanego. Z mocy ustawy o odpadach pojawił się dodatkowy obowiązek w postaci 

funduszu rekultywacyjnego, który spowodował wzrost kosztów i skutkował podniesieniem 

cen z 1zł/ Mg na ponad 2 zł/Mg dla każdego rodzaju odpadów segregowanych. Stawki cen za 

zagospodarowanie obligatoryjnie podnoszone są również o koszty tzw. opłaty 

marszałkowskiej. Dla przykładu: zmieszane odpady opakowaniowe (15 01 06) w pierwszym 

roku funkcjonowania ZZO odbierane były za 1,08zł, gdzie w roku obecnym jest to już 2,24zł/ 

1Mg. Niesegregowane zmieszane odpady komunalne (20 03 01) w 2013r. przyjmowano za 

cenę 290,87zł, natomiast obecnie jest to już 294,81zł/ 1 Mg, co przy tak znaczącej masie 

odpadów rzutuje na zbilansowanie systemu.  Jak widać na przestrzeni minionego okresu 

koszty systemu podlegały ciągłym zmianom, a stawka pozostawała na niezmienionym 

poziomie. Była ustalona na takim poziomie, aby pokrywać koszty, nie wygenerowano takich 

zapasów, które pozwoliłyby na funkcjonowanie systemu w następnej perspektywie, co jest w 

ogóle niemożliwe z mocy prawa. Obecny rok już pokazuje, że następne lata funkcjonowania 

systemu w takim kształcie jak obecnie wymagają wzrostu stawek, dlatego też Burmistrz 

przedkłada projekt stosownej uchwały Radzie Miejskiej. Jako materiał pomocniczy dołączono 

zestawienie „Porównanie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

Przyg. D. Lipska 

 



Porównanie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

 

Nieruchomości zamieszkałe Nieruchomości niezamieszkałe 

Rodziny 1- 4 osobowe Rodziny 5,6,7,8,9
*
 

osobowe 

Pojemniki o pojemności: 

110/120l 240l 1100l KP7 

Rodzaj zbiórki 

odpadów 

 

 

Stawka 

przed 

zmianą 

Stawka  

po 

zmianie 

Stawka  

przed  

zmianą 

Stawka 

 po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie  

Przed 

zmianą 

Po 

zmianie 

Selektywnie 11zł 13zł 8zł 10zł      10zł 12zł 20zł 24zł 93zł 100zł 591zł 600zł 

Nieselektywnie 15zł 19zł 11zł 15zł 14zł 16zł 28zł 32zł 126zł 132zł 804zł 812zł 

 

*Każda następna osoba w rodzinie zwolniona jest z opłaty. 

 


